
Velké Kunětice
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.316577N, 17.265929E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 1 190 ha

Počet obyvatel: 499 PSČ: 790 52

Adresa URL: www.velkekunetice.cz

O obci
Obec Velké Kunětice je umístěna severně od Jeseníku, při státní hranici s Polskem.

Historie obce
Kunětice se sice objevují prvně na listině z roku 1284, ale byly založeny zcela zřejmě již mnohem dříve.
Byly zde asi dva dvory,

Ubytování a restaurace
V obci je možné se ubytovat v Penzionu u Kamenného kola, občerstvit je možné v hospodě Hranice, nakoupit
v obchodě Jednota nebo obchodě Hela.

Okolí a příroda
Obec se táhne od jihu k severu kolem místních komunikací, které vedou od Písečné přes Supíkovice
ke státním hranicím, kde je

Současnost obce
Obec je v současnosti základně vybavená, má mateřskou školku i základní školu, poštu, knihovnu. V roce
2006 oslavila 60.

Sportovní možnosti
V létě roku 2002, se pár nadšenců rozhodlo založit Houby Klub Velké Kunětice. Klub byl založen ze dvou
důvodů.Tím prvním

Památky a zajímavosti
Zdejší kostel sv. Alžběty je dodnes cennou památkou. Podle tradice sice patří ke nejstarším na Jesenicku,
ale byl mnohokrát

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5687/velke-kunetice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:17:45


